Radius in quem asymptota prima perpendicularis dicitur, nihil aliud est quam radius CL (§. 18.); igitur eadem recta est asymptota prioris cruris secundi rami. Eodem modo alteri secundi rami cruri cum priore crure tertii rami asymptota est communis etc., quare ad omnes asymptotas construendas iis solum uti radiis necesse est, qui a radiis contactus angulo $\frac{\pi}{a+1} = \frac{r\pi}{\mu+\nu}$ sinistrorum numerato distent. Quum radii contactus eodem angulo inter se distent, patet et illos radios eodem angulo inter se distare, igitur **asymptotas constituere polygonum regulare $\mu+\nu$ latas**

terum cuius centrum cum centro circuli dati coincidat et cuius apothema sit $\frac{\mu-\nu}{\mu+\nu} R = \frac{a-1}{a+1} R$.

Si ν numerus par est, radius cuius ab initio coordinatarum distantia est $\frac{\nu}{\mu+\nu}\pi$, in aliquem radium contactus cadit (§. 13.); itaque omnes illi radii in radios contactus cadunt; sin contra ν impar, radius ille bipartit angulum ab iis radiis contactus inclusum quorum a radio principali distantia angularis est $\frac{\nu-1}{\mu+\nu}\pi$ et $\frac{\nu+1}{\mu+\nu}\pi$, omnesque illi radii angulos a binis radiis contactus consequentibus constitutos bipartiunt. Igitur si ν impar est (quod et fit si a integer est), radii contactus cum radiis, sin par, cum apothematibus polygoni asymptotarum coincidunt.

21. Angulus ϑ , quem duae asymptotae eiusdem rami includunt, supplementum est anguli a radiis quibus ad construendas asymptotas usi sumus, inclusi, i. e.

$$\vartheta = \pi - 2\frac{\nu}{\mu+\nu}\pi = \frac{\mu-\nu}{\mu+\nu}\pi. \quad (21)$$

Hic angulus metitur ramorum infinitorum extentionem in latitudinem, quia latera eius inter omnium angulorum latera proxime ad curvam accedunt et optime eius cursum indicant; quod tum quoque fit quum anguli vertex in centro ponitur, nova enim latera a prioribus quantitate finita distant, et omnes aliae rectae per centrum ductae aut ramum secant aut ab eo recedunt. Ex quo sequitur ut curvae diversis coefficientibus a seu $\frac{\mu}{\nu}$ valoribus respondentes, anguli ϑ ope inter se comparari queant, si ramorum latitudo spectetur.

Hoc posito, primum nobis obviari fit, in formula:
 $\vartheta = \frac{\mu-\nu}{\mu+\nu}\pi$, omnes angulos inde a 0 usque ad duos angulos rectos contineri. Ut enim aliquis angulus $\frac{m}{n}\pi$ describa-

tur, sufficit numeros μ et ν ita determinare ut fiat $\mu-\nu=m$, $\mu+\nu=n$; nam ex his aequationibus patet fieri $\mu>\nu$, et quum m et n inter se primi sint, μ atque ν nullum factorem communem continere possunt. Ab altera parte, aliis valoribus numerorum μ et ν alii anguli ϑ valores respondent; si enim esset :

$$\frac{\mu-\nu}{\mu+\nu}\pi = \frac{\mu'-\nu'}{\mu'+\nu'}\pi,$$

sequeretur :

$$\mu\nu'-\nu\mu' = \mu'\nu-\nu'\mu,$$

unde :

$$\frac{\mu}{\nu} = \frac{\mu'}{\nu'},$$

quod nunquam fieri potest quia fractiones $\frac{\mu}{\nu}$, $\frac{\mu'}{\nu'}$ reductae sunt. Igitur si coefficienti a omnes valores reales rationales attribuuntur, curvae inde ortae omnes inter se differunt angulo ab asymptotis inclusa, neque ullus eius anguli valor qui 180° non excedat, omittitur.

Fractionis $\frac{\mu-\nu}{\mu+\nu}\pi$ valor augetur crescente μ et decrecente ν . Minimum igitur fractio valorem nanciscitur, ideo angustissimi sunt rami, ubi ν maximum, μ minimum valorem adeptus est; quum autem $\mu>\nu$, minimus numeri μ valor est $\nu+1$, quo fractio evadit $\frac{\pi}{2\nu+1}$, quae crescente ν , in infinitum descrescit et cuius limes est 0; et quum μ simul crescat, numerus ramorum in infinitum crescit, ipsi vero magis magisque coarctantur et linearum rectarum formae propiores accedunt.

Maximum vero fractio valorem nanciscitur, ubi $\nu=1$, $\mu=\max.$, igitur $\vartheta = \pi - \frac{2}{\mu+1}\pi$, qui angulus crescente μ limiti π appropinquit, quo fit ut ramorum numero crescente, cruribus magis magisque discedentibus limites sint infinite multae circuli tangentes. Itaque omnes curvae inclusae sunt

inter duo infinite multarum rectarum systemata, quorum alterum e partibus radiorum circuli extra circumferentiam sitis, alterum e circuli tangentibus constat.

Quod ad asymptotas ipsas, quum fractio $\frac{\mu-\nu}{\mu+\nu} R$ una cum angulo ϑ decrescat aut crescat, patet asymptotis easdem esse limites ac ramis curvae.

Ut eas solum curvas comparemus quibus idem ramorum infinitorum est numerus, primo quaeramus quotnam curvae e dato numero p ramorum constent. Ponendum itaque (§. 18.) est $\mu+\nu=p$, quo fit ut valores fractionis $\frac{\mu}{\nu}$ sint $\frac{p-1}{1}, \frac{p-2}{2}$ etc. usque ad $\frac{1(p+1)}{2(p-1)}$ aut $\frac{1p+1}{2p-1}$, quorum expressio generalis est $\frac{p-m}{m}$, ubi $m < \frac{1}{2}p$. Quum autem ex his fractionibus eae solum eligendae sint, quarum numeratori cum denominatore nullus factor communis sit, quantitates m ita determinentur oportet, ut m et $p-m$, ideoque m et p , non eodem numero dividantur. Igitur numerus curvarum (qui idem est ac numerus valorum qui litterae m attribui possunt) non alius est ac numerus omnium numerorum, qui primi sunt ad p et minores quam $\frac{1}{2}p$, et qui, si notatione Gaussiana utimur, est $\frac{1}{2}\varphi(p) = \frac{1}{2}b^{\beta-1}c^{\gamma-1} \dots (b-1)(c-1)\dots$, ubi b, c etc. factores primos numeri p , et β, γ etc. eorum exponentes designant. Quo posito, latissimi sunt rami eius curvae, in cuius aequatione est $\nu=1$, $\mu=p-1$, igitur $a=p-1$; et angustissimi, ubi ponitur: $\nu=\frac{1}{2}p-1$, si p numerus par, et $\nu=\frac{1}{2}(p-1)$ si impar est, quo fit: $a=\frac{\frac{1}{2}p+1}{\frac{1}{2}p-1}$ aut $\frac{\frac{1}{2}(p+1)}{\frac{1}{2}(p-1)}$; angulus ϑ vero decrescit a $\frac{p-2}{p}\pi$ usque ad $\frac{2}{p}\pi$ aut $\frac{1}{p}\pi$.

22. Iam ad puncta singularia progrediamur. Quorum quum viderimus (§. 19.) nec inflexiones nec cuspides curvae

esse, atque ex constructione pateat (§. 18.) nec puncta conjugata curvam praebere, *multiplicia* tantum puncta restant, de quibus hic disseramus.

Punctum duplex quum intersectione duorum ramorum formetur, in utroque ramo describendo constructum est. Igitur etiam si ex eo ad coordinatas determinandas tangentes ad circulum struimus, extremitates arcum, quos tangentes puncti in priore ramo siti in circumferentia abscindunt, cum extremitatibus arcum ab alterius rami tangentibus abscissorum congruant necesse est. Quod duplice modo fieri posse, primo adspectu videtur; si enim ξ' , η' coordinatae illius puncti sunt quatenus in priore ramo constructum esse putatur, et ξ'' , η'' eiusdem puncti quatenus in altero ramo situm esse censemur, illa conditio expletur, si :

$$\begin{aligned}\eta'' &= \eta' + 2m\pi, & \xi'' &= \xi' + 2n\pi, \\ \text{aut:} \quad \eta'' &= 2m\pi - \xi', & \xi'' &= 2n\pi - \eta',\end{aligned}$$

quarum sumptionum autem altera tantum locum habere potest (§. 14.). Ex quo sequitur, ut nulla alia puncta multiplicia quam *duplicia* extare possint; si enim idem punctum etiam in tertio ramo iaceret, ita ut et coordinatis η''' , ξ''' esset constructum, esset :

$$\begin{aligned}\eta''' &= 2m'\pi - \xi', & \xi''' &= 2n'\pi - \eta', \\ \text{et} \quad \eta''' &= 2m''\pi - \xi'', & \xi''' &= 2n''\pi - \eta'',\end{aligned}$$

unde sequeretur :

$$\begin{aligned}\xi' &= 2(m'' - m')\pi + \xi', & \eta'' &= 2(n'' - n')\pi + \eta', \\ \text{id quod falsum esse iam diximus.}\end{aligned}$$

Ergo hae tantum aequationes :

$\eta'' = 2m\pi - \xi'$, $\xi'' = 2n\pi - \eta'$
nobis investigandae sunt; quae si pro η' et η'' eorum valores $\frac{\mu}{\nu}\xi'$, $\frac{\mu}{\nu}\xi''$ substituuntur, evadunt:

$$\frac{\mu}{\nu}\xi'' = 2m\pi - \xi', \quad \xi'' = 2n\pi - \frac{\mu}{\nu}\xi', \quad (22)$$

e quibus prodit :

$$2n\frac{\mu}{\nu}\pi - \frac{\mu^2}{\nu^2}\xi = 2m\pi - \xi,$$

$$\xi' = \frac{2\nu(n\mu - m\nu)\pi}{\mu^2 - \nu^2}. \quad (23)$$

Quum autem nullum punctum sit in curva, cui non primi semirami punctum respondeat, sufficit intersectiones primi semirami cum ceteris ramis quaeri (§. 16.); ponamus igitur:

$$\xi' < \frac{\nu\pi}{\mu + \nu};$$

itaque :

$$\frac{2\nu(n\mu - m\nu)\pi}{\mu^2 - \nu^2} < \frac{\nu}{\mu + \nu}\pi,$$

$$2(n\mu - m\nu) < \mu - \nu,$$

$$m > n\frac{\mu}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu};$$

et quum $\xi' > 0$, sequitur:

$$2\nu(n\mu - m\nu)\pi > 0,$$

$$m < n\frac{\mu}{\nu}.$$

Insuper, condicionibus (§. 14.):

$$\xi'' > 0, \quad \xi'' < 2\nu\pi$$

cum aequatione (22) coniunctis, prodit:

$$0 < n < \nu + 1,$$

ita ut omnes quibus utamur, condiciones hae sint:

$$n > 0, \quad n < \nu + 1, \quad (24)$$

$$m < n\frac{\mu}{\nu}, \quad (25)$$

$$m > n\frac{\mu}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu}. \quad (26)$$

Igitur litterae n omnes valores integri inde ab 1 usque ad ν incl. attribuendi sunt et quaerendum est, quotnam et qui valores litterae m unicuique illorum valorum respondeant. Ad quod assequendum, sit k maximus numerus qui in quoto $\frac{\mu}{\nu}$ contineatur, i. e. ponatur:

$\mu = kn + \varrho$,
ubi $\varrho < \nu$; quare condiciones (25), (26) sic scribuntur:

$$m > nk + \frac{n\varrho}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

$$m < nk + \frac{n\varrho}{\nu}.$$

Iam quum numerus ν primus sit ad μ , primus est etiam ad residuum ϱ , quo fit, ut si litterae m omnes ν valores inde ab 1 usque ad ν , attribuantur, residua, quae e divisione $\frac{n\varrho}{\nu}$ prodeant, nihil aliud sint quam ipsi ν primi numeri integri, sed alio ordine dispositi; quae si residua littera σ denotamus, est:

$$n\varrho = p\nu + \sigma,$$

ubi p et σ cum n variantur, unde:

$$m > kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

$$m < kn + p + \frac{\sigma}{\nu}.$$

Hae conditiones ut simul impleri possint, necesse est numerus integer proxime inferior numero $(kn + p + \frac{\sigma}{\nu})$ maior sit

quam $(kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu})$, i. e. (quum $\sigma \leq \nu$) sit:

$$kn + p > kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

ex quo sequitur:

$$\frac{\sigma}{\nu} < \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

$$\mu - \nu > 2\sigma.$$

Quum minimus litterae σ valor sit 1, et quum, ut iam indicaverimus, litterae n semper is attribui possit valor ut eveniat $\sigma=1$, illa condicio docet, in primo semiramo intersectionem sitam esse, si differentia inter numeratorem et denominatorem fractionis $\frac{\mu}{\nu}$ non minor quam 3 sit.

23. Porro sit v numerus valorum, qui litterae m attribui possunt, si in condicionibus (25), (26) pro n aliquis eorum numerorum, qui hac littera designantur, ponitur. Hic numerus itaque ita determinatur, ut dato valore numeri n , inter secunda illarum inaequationum membra accurate v nec plures numeri integri iaceant, i. e. ut, si illi numeri inde a maximo numerantur, v^{us} numerus adhuc maior quam $(kn+p+\frac{\sigma}{\nu}-\frac{\mu-\nu}{2\nu})$, $(v+1)^{\text{us}}$ vero aequalis aut minor sit. Igitur quum maximus numerus sit $(kn+p)$, necesse est, ut fiat: